UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS – RIO
BRANCO

EDITAL PROPEG Nº 04/2021-A: PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR DE VAGAS
REMANESCENTES PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS – RIO BRANCO (TURMA 2021)

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

do Processo Seletivo Suplementar do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Agropecuária

nos Trópicos Úmidos – Rio Branco (Turma 2021), em nível de Residência Agrária, para o

preenchimento de 02 (duas) vagas remanescentes ofertadas por esta Ifes:

Lista de Deferimentos

No Cód. Área principal Nome Situação

1. 1 F Ciência e Tecnologia dos Alimentos Ana Karoline Sodré de Medeiros Deferido

2.  E Biologia do Solo e Compostagem Sara Neves Barros Deferido

1. Considerando que não houve inscrições indeferidas, e que, dentre os inscritos, não há

concorrência destes por código ou área, já que cada vaga teve apenas um inscrito, dispensa-se

a necessidade de abertura de prazo para interposição de recursos para atender ao disposto no

item 3.6 (e subitens) do Edital Propeg nº 04/2021-A.

2. Considerando a não necessidade de abertura de prazo para recursos contra a presente

publicação, esta Comissão de Seleção resolveu considerar a lista de deferimentos acima como

Resultado Final das Inscrições, e, a atendendo ao disposto no item 3.2 (e subitens) do Edital

Propeg nº 04/2021-A, nos dias seguintes se procederá ao trabalho interno da Comissão, que

consistirá nas duas etapas da Seleção.

Rio Branco/Acre, 19 de julho de 2021.

A Comissão de Seleção